平成２８年６月１日

保護者の皆様

練馬区立開進第三中学校

校 長 岩尾 幸市

セーフティ教室の開催のお知らせ

梅雨の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では常日頃から学校内外での安全指導に取り組んでおりますが、今

年度は下記のように「セーフティ教室」を開催いたします。この教室のねらいは、

非行・犯罪防止の学習をするとともに、関係機関や保護者、地域の方々とともに

子供たちを非行・犯罪から守るために、どのようにすればよいかを協議し、連携

強化を図ることにあります。

本趣旨をご理解いただき、多数の皆様にご出席いただきますようご案内申し上

げます。

記

１ 日 時 平成２８年６月１４日（火）１３：３５～１５：２５

２ 会 場 練馬区立開進第三中学校 体育館

所在地 練馬区桜台３－２８－１

３ 内 容

(1)全体会 13:40 ～ 14:30 体育館

①ビデオ「携帯電話・SNS の正しい使い方」13:30 ～ 14:00
②講話「ネット・携帯電話の適切な利用について学ぶ」

14:00 ～ 14:25
講師 練馬警察署 生活安全課 他

(2)協議会 14:40 ～ 15:25 西多目的室

４ その他 ＊全校生徒と保護者を対象にした講演を行う予定です。

問い合わせ先

練馬区立開進第三中学校

副校長 井 上 敬 夫

℡ ３９９３－４２６５